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PROTOKÓŁ Nr XXII/2017 

z obrad XXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 10 lutego 2017 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 9.40. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo (spóźnienie) 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Nieobecna radna Lucyna Tkaczuk – Ogrodniki 

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca Prawny 

5. Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 

6. Jerzy Stanisław Zimnoch – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 

Kościelnym 

7. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  83%) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał  radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ – Skarbnika 

Gminy, Pana JANA WOŁOSOWICZA – Radcę Prawnego, Panią BARBARĘ CAR – 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pana JERZEGO STANISŁAWA 

ZIMNOCHA – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym, 

pracowników Urzędu Gminy, Sołtysów oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sesji uczestniczy 13 radnych (na 

początku sesji była nieobecna radna MONIKA TEREBUN), po czym stwierdził prawomocność 

obrad. Następnie przystąpił do realizacji porządku sesji. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XXII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik 

Nr 4 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, 

czy radni mają uwagi i propozycje do przedłożonego porządku.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (13 obecnych – 13 głosów "za”) przyjęła 

następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 grudnia 2016 

roku. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2012-2022. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu na czas nieoznaczony. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2016-2020. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

9. Powzięcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Bielsk Podlaski oraz ustalenia przerw w pracy oddziału przedszkolnego.  

10. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski 

za 2016 rok. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 29 grudnia 2016 r. do dnia 9 lutego 2017 r. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne wnioski i informacje.  

15. Zamknięcie obrad.  

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXI Sesji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski z dnia 29 grudnia 2016 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. Zapytał, czy 

radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, Przewodniczący 

zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów “za”), Rada Gminy przyjęła 

protokół z XXI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 grudnia 2016 roku. 

  

Do pkt. 4)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2017 rok - stanowi Załącznik Nr 5  do protokołu. Wniosek omówiła Skarbnik Gminy – 

NADZIEJA SOKOŁOWSKA.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów "za") Rada Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXII/132/2017 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  

 

Do pkt. 5)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2012-2022 - stanowi 

Załącznik Nr 7  do protokołu. Treść wniosku odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – 

Przewodniczący Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    
U C H W A Ł Ę Nr XXII/133/2017 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

w sprawie aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Bielsk 

Podlaski na lata 2012-2022 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

  

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w najem na czas nieokreślony pomieszczenia w budynku na nieruchomości przekazanej 

w trwały zarząd stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Treść wniosku odczytał ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXII/134/2017 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem na czas nieokreślony pomieszczenia  

w budynku na nieruchomości przekazanej w trwały zarząd 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Rozwoju Lokalnego Gminy Bielsk Podlaski na lata 2016-2020 - stanowi Załącznik Nr 11  

do protokołu. Treść wniosku odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący 

Rady Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    
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U C H W A Ł Ę Nr XXII/135/2017 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Bielsk Podlaski  

na lata 2016-2020 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe - stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek i wyjaśnił, 

że przedkładany projekt uchwały jest jednym z aktów prawnych wymaganych w związku z 

wdrażaniem reformy oświatowej. Poinformował, że z mocy prawa dotychczasowe 6-letnie szkoły 

podstawowe stają się z dniem 1 września 2017 r. 8-letnimi szkołami podstawowymi, a zespół 

szkół, w skład którego wchodzi jedynie szkoła podstawowa i gimnazjum przekształci się w 8-

letnią szkołę podstawową. Gimnazjum do końca sierpnia 2019 r. zostanie wygaszone. W 

projekcie sieci szkół proponuje się wprowadzenie niewielkiej zmiany, polegającej na włączeniu 

do obwodu Szkoły Podstawowej w Augustowie trzech miejscowości (Pietrzykowo Gołąbki, 

Pietrzykowo Wyszki i Szastały), które dotychczas znajdowały się w obwodzie Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym. Dzieci z tych wsi aktualnie w większości 

uczą się w Augustowie. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXII/136/2017 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14  do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski oraz ustalenia przerw w pracy 

oddziału przedszkolnego - stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXII/137/2017 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski oraz ustalenia przerw w pracy oddziału przedszkolnego 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16  do protokołu.  
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Do pkt. 10)  
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski za 2016 rok - 

stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał informację Wójta 

Gminy w tej sprawie. Poinformował, że za 2016 rok  jednorazowe dodatki wyrównawcze 

wypłacono tylko nauczycielom dyplomowanym. Wynagrodzenia nauczycieli stażystów, 

kontraktowych oraz mianowanych osiągnęły wymagany średni poziom określony w Karcie 

Nauczyciela, więc nie ma podstawy do wypłaty jednorazowych dodatków. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag.  

Sprawozdanie zostało przyjęte do akceptującej wiadomości jednogłośnie w głosowaniu jawnym 

(14 radnych obecnych, 14 głosów „za”).   

 

Do pkt. 11)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 29 grudnia 2016 r. do dnia 9 lutego 2017 r. - stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA.  

Dodatkowo Pani Wójt poinformowała o uczestnictwie w posiedzeniu Związku Gmin 

Województwa Podlaskiego. , iż w związku ze złożonymi wnioskami aplikacyjnymi na budowę 

sieci wodociągowej jest szansa na pozyskanie dofinansowania. Dodała, że taką informację 

otrzymała na posiedzeniu Czekamy na ostateczne rozstrzygnięcie, kiedy Zarząd Województwa 

zatwierdzi listę. Ponadto Pani Wójt RAISA RAJECKA poinformowała, iż można zgłaszać 

zastrzeżenia do przebiegu drogi krajowej nr S19 oraz obwodnicy miasta Bielsk Podlaski. 

Poinformowała również o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy. Dokument został 

wyłożony na Sali konferencyjnej, a debata publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami 

odbędzie się w dniu 22 lutego 2017 roku, godzina 1200. 

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy ANDRZEJ BOROWSKI zapytał, gdzie zostaną 

wybudowane siłownie i place zabaw? 

Pani Wójt wyjaśniła, że projekty realizowane są w ramach współpracy z Lokalną Grupą 

Działania "Puszcza Białowieska". Siłownia powstanie w Łubinie Kościelnym i w Pilikach, zaś 

plac zabaw w Proniewiczach i w Hryniewiczach Dużych. 

 
Do pkt. 12)  

W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 13)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 14)  
Wolne wnioski i informacje. 

- Radny JERZY CHILKIEWICZ poinformował, że w związku z czasową nieobecnością 

pracownika Spółki Wodnej „Biała”, poinformował o możliwości wnoszenia opłat w terminie 

późniejszym. Dodał również, że można zgłaszać, które rowy na terenie gminy wymagają 

odkrzaczenia. 

- Wszystkim radnym i sołtysom przekazano informację o możliwości przystąpienia do 
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corocznego „Konkursu na Najlepiej Zachowany Zabytek Wiejskiego Budownictwa 

Drewnianego” ogłaszanego przez Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu. 

- Na zakończenie pracownik Urzędu Gminy – Pan PIOTR HRYNIEWICKI przedstawił 

multimedialną prezentację przebiegu drogi krajowej S-19. Omówił kolejno 2 warianty przebiegu 

drogi prezentowane wcześniej mieszkańcom w ramach konsultacji przez Biuro Projektów 

Budownictwa Komunikacyjnego „Trakt” z Katowic. 

 

Do pkt. 15) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 9.40 zamknął 

XXII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 


